
..
 

REPUBLICA DEL ECUADOR a ETA 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e 

RESOLUCION No.0s.M.pic.0022 

NECKER FRANCO MALDONADO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE en virtud de lo dispuesto en el inciso segundo del Art. 405 de la Ley de 
Compañías, el Superintendente de Compañías, sin ningún otro trámite podrá ordenar la 
cancelación de la inscripción en el Registro Mercantil de las compañías que no 
hubieren terminado el trámite de disolución y liquidación dentro del lapso de un año 
posterior a la expedición de la Resolución de disolución. 

QUE mediante Resolución No.01.M.DIC.0150 de 11 de mayo del 2001, publicada en 
el diario Opinión de la ciudad de Machala el 29 de Mayo del 2001, se declaró la 
disolución y se ordenó la liquidación de las compañías que se detallan a continuación, 
sin que hasta la presente fecha hayan superado la causal que motivó tal declaratoria, 
encontrándose incursas en la disposición prevista en el considerando anterior. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

38213|JOSE LUIS GALLARDO IMPORT-EXPORT S.A. (JOLIMEXSA) 5| 13/02/1998 | MACHALA | 189 | 18/03/1998 | MACHALA 

38216|DIMAP! S.A. DISTRIBUIDORA MARY PIA 

38240|UNION ORENSE DE COMERCIO S.A. (UNORCOSA) 

38242 |CORPORACION JOTA -A- ZETA S.A. 

38248; SOLDADURA 8 OXIGENO S.A. SOLDAOXI 

38263|BANAGRAN S.A. 

38265 |PUBLIMOBUS S.A. PUBLICIDAD MOBIL EN BUS 

38270/¡COMPAÑIA DE INGENIEROS POWER-TECH S.A. 

  

05/02/1998 | MACHALA | 356 | 14/05/1998 | MACHALA 

06/02/1998 [| MACHALA | 310 | 04/05/1998 | MACHALA 

05/08/1998:| MACHALA | 624 | 18/08/1998 | MACHALA 

11/06/1998 | MACHALA | 560 | 16/07/1998 | MACHALA 

23/11/1998 | MACHALA | 381 | 07/12/1998 | MACHALA 

07/12/1998 | MACHALA | 938 ¡| 29/12/1998 | MACHALA 

14/12/1998 | MACHALA |914 | 18/12/1998 | MACHALA 

  

  

  

  

  

  

O
]
 
N
|
 
N
|
 
N
]
 
O
|
 
a
]
 

O
 

DATOS DE LA NOTARIA DATOS REGISTRO | 

Nx EXP. NOMBRE DE LA COMPANIA Notí FECHA CANTON ¡No.| FECHA CANTON 

NX 19613!INMOBILIARIA MONTELIBANO CA 2 | 08/06/1981 MACHALA 197 | 21/08/1981 MACHALA eL” 

N 23995 |COMBORJA C LTDA 3 | 27/12/1978 MACHALA 29 | 19/02/1979 | MACHALA ws 

N 24362|EMPRESA RADIAL ENPIA C. LTDA. 9 | 07/08/1979 | GUAYAQUIL | 170 | 04/09/1979 | MACHALA HT 

NX 24717¡BANANOS DE EXPORTACION BADEX C LTDA 15| 28/03/1980 | GUAYAQUIL | 97 | 20/06/1980 | MACHALA e 

N 26146 ¡EXPORTADORA DE BANANO Y PRODUCTOS TROPICALES 1 | 31/05/1984 MACHALA | 182 | 19/06/1984 | MACHALA Y 

QUALIFRUT C LTDA 

N 38003/PRODUCTOS Y BEBIDAS PROYBESA S.A. 2 | 02/02/1993 | STA.ROSA 74 | 17/02/1993 | MACHALA —) 

N 38004 ¡DISTRIBUIDORA DEL AUSTRO DIAUSTRO S.A. 2| 16/11/1992 | STA.ROSA 59 | 11/02/1993 | MACHALA 

38005|PRODUCTOS ORENSES PROORO S.A. 2 | 03/02/1993 | STA.ROSA 76 | 18/02/1993 | MACHALA sc 

NO 38008|BABEFRUT, BANANOS ALIMENTOS BEBIDAS ECUATORIANAS Y 2 | 13/08/1991 MACHALA | 246 | 30/04/1993 | MACHALA A 

y NX 38010 COMPANIA FINORO C.A. 2 ¡ 11/03/1993 MACHALA 189 | 12/04/1993 | MACHALA | 4 

XxX 38014 |INVORO S.A. 2 | 10/09/1993 MACHALA | 521 | 16/09/1993 | MACHALA e 

. Nx 38052 |URBAORO URBANIZDORA DE EL ORO S.A. 2 | 09/11/1994 MACHALA 746 | 11/11/1994 | MACHALA Leo 

YN 38073¡L.Z Y ASOCIADOS S.A. 1 | 22/03/1995 MACHALA | 160 | 28/03/1995 | MACHALA |g- 

NN 38074¡CAMPAM CAMARONERA PANTANAL S.A. 2 | 21/04/1995 MACHALA |] 224 | 28/04/1995 | MACHALA |¿iY 

NX 38108|BEBIDAS GASEOSAS DEL SUR S.A. BEGASUR «5 | 17/06/1996 MACHALA | 408 | 09/07/1996 | MACHALA A 

N 38109/ EDUCACION GLOBAL PARA EL DESARROLLO DEL SUR (EDUSUR) | 2 | 13/10/1995 MACHALA | 680 | 20/10/1995 | MACHALA Y 

“| 38184 LANDO BANANA BLANDOBAX S.A. 2 | 07/10/1996 MACHALA | 664 | 22/10/1996 | MACHALA 14 

Nx 38194 | CORPORACION DE BANANEROS DEL SUR CORBASUR S.A. 21 18/12/1997 PASAJE 3 | 07/01/1998 MACHALA “7 

oO 38207|PRODUCTOS DEL PACIFICO PRODUCPAC S.A. 2 | 09/03/1998 MACHALA | 204 | 25/03/1998 | MACHALA | ¿" 

LA O 7 

: Y 
> 7 
os A O 
SS A                     

==
 

A 
al un KUas —



- 

-
-
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    IDADO AL
A
 

A
N
 

le
 A
N
 
M
A
N
 
L
e
 

38912|CAMPOS DEL FUTURO CAMFUTURO S.A. 3 | 11/04/1988 ] MACHALA | 217 | 14/06/1988 | MACHALA 
38920| VEGETALES DE EL ORO VEGETOR S.A 3 | 11/04/1988 | MACHALA | 215 | 14/06/1988 | MACHALA 
38947 |MOVILIZADORA DE BANANO MOBANSA S.A. 4 | 13/07/1990 | MACHALA | 360 | 17/08/1990 | MACHALA 
39014/EXPORTADORA BANANERÁA DUHAMEL ANDRADE A. C. LTDA 1 | 04/03/1988 | PASAJE | 13 | 20/06/1988 | PASAJE 
39080|AGSASEB AGRICOLA SAN SEBASTIAN C.LTDA. 2 | 18/09/1990 | MACHALA | 452 | 18/10/1990 | MACHALA 
39083 [EXPORTADORA BANANERA PINEDA EXBAPI C. LTDA. 2 [01/10/1990 | STA.ROSA | 498 | 08/11/1990 | MACHALA 
39129|INMOBILIARIA ULLAURT MARQUEZ ULLMAR CIA. LTDA. 2 | 23/12/1991 | MACHALA | 22 | 10/01/1992 | MACHALA 
39166 IMPORTADORA DE TEXTILES IMTEXTIL C. LTDA. 2 | 18/11/1992 | MACHALA | 44 | 08/12/1992 | MACHALA 
39201 (IMPORTADORA Y EXPORTADORA LUZMILA IMPORLUZ CIA. LTDA. | 2 | 16/06/1993 | MACHALA | 407 | 16/07/1993 | MACHALA 
39235|FAJISERMA C. LTDA. 2 | 11/01/1994 [| MACHALA | 220 | 16/05/1994 | MACHALA 
39254|BANANOS RICOS BAÑARICO C. LTDA. 1 | 11/07/1994 | PASAJE | 29 | 20/07/1994 | PASAJE 
39264 EXPORTACIONES E IMPORTACIONES MALDONADO NOBLECILLA | 1 | 26/09/1994 | PASAJE | 70 | 06/10/1994 | PASAJE 

39270|RIGER CIA. LTDA. 1 | 28/10/1994 | ARENILLAS | 53 | 30/11/1994 | HUAQUILLAS 
39274 INTELIGENCIA ARTIFICIAL INTARTIF €. LTDA. 2 | 20/12/1994 | MACHALA | 24 | 12/01/1995 | MACHALA 
39304| ASISTENCIA EN EMBARQUES DE FRUTAS ASTEMFRUT C.LTDA. | 3 | 15/09/1995 | MACHALA | 651 | 12/10/1995 | MACHALA 
39312 [CONSTRUCCIONES Y DÍSENOS BORJA CODIBO C. LTDA. 2 | 08/01/1996 | MACHALA | 19 | 11/01/1996 | MACHALA 
39313 [CASA DE DEPORTES BOTÍN BENDITO CABOTI C LTDA 4 1 02/01/1996 | MACHALA | 45 | 23/01/1996 | MACHALA 
39333 [COMERCIAL GONFRED CIA. LTDA. 2 | 06/06/1996 | PASAJE | 31 | 25/06/1996 [| PASAJE 
39335|PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE VIVERES LA 1 | 15/03/1996 | ARENILLAS | 12 | 08/04/1996 | PASAJE 

PREFERIDA PROCOVIPRE CIA. LTDA. 
39342 MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES MACOCI | 5 | 18/06/1996 | MACHALA | 450 | 24/07/1996 | MACHALA 

39355| SERVICIOS GENERALES MARITIMOS SERGEMA CÍA. LTDA. 2 | 23/09/1996 | MACHALA | 743 | 29/11/1996 | MACHALA 
39359|EXEPROLIT C. LTDA. 2 | 31/10/1996 | MACHALA |710| 14/11/1996 | MACHALA 
39360|INGENIERIA PARA EL DESARROLLO DE LA AGRICULTURA 41 22/11/1996 | MACHALA |786 | 13/12/1996 | MACHALA 

TROPICAL INGDAGRIT C. LTDA. 
39367 [COMPAÑIA TURISTICA DE TRANSPORTE HUAQUILLAS 5 | 24/01/1997 | MACHALA | 9 | 21/02/1997 | HUAQUILLAS 

HUAQUITOURIST S.A 
39384 |EXPOECOAGRO C. LTDA. 2 | 08/05/1997 | MACHALA | 326 | 23/05/1997 | MACHALA 
39411|SERVICIOS DE CONTRATACION LABORAL VACA-LOAIZA CIA. 6 | 25/04/1997 | MACHALA | 466 | 21/07/1997 | MACHALA 

LTDA. SECOLVAL 
39418 FERRETERIA INDUSTRIAL COMERCIAL ORENSE FERRINCO C. 2 | 23/10/1997 | MACHALA | 1 | 22/01/1998 | PASAJE 

39420|SERVICIOS ARROCEROS C. LTDA. SERARROZ 5 | 06/03/1998 | MACHALA 1179 | 17/03/1998 | MACHALA 

39436| SERVICIO ULTRA CELULAR SUCCELL CIA. LTDA. 2 1 31/03/1998 | MACHALA | 371 | 20/05/1998 [ MACHALA 

39439 PRODUCTOR Y EXPORTADOR DE LANGOSTINOS PROEXLAN CG. |5| 26/12/1997 | MACHALA | 218 | 02/04/1998 | MACHALA 

39440|SU DISTRIBUIDORA ERAZO 8 LUCERO CIA. LTDA. 6 | 15/06/1998 | MACHALA | 602 | 04/08/1998 | MACHALA 

39443 |SERVICIOS MATAMOROS VACA MAVA CIA. LTDA. 6 | 13/08/1998 | MACHALA |655 | 08/09/1998 | MACHALA 

39453|TELEINTE TELEFONOS INTELIGENTES C. LTDA. 4 | 04/09/1998 | MACHALA | 738 | 07/10/1998 | MACHALA 

41437|MARISCOS DE LAS ISLAS MADEIS SA 24] 23/04/1984 | GUAYAQUIL | 121 | 26/02/1996 | MACHALA 

42599| CORPORACION DE INVERSIONES TRANSWORLD SA 151 04/06/1985 | GUAYAQUIL | 472 | 30/10/1989 | MACHALA 

72394|DISCORP S.A. 9 | 11/04/1995 | GUAYAQUIL | 399 | 26/05/1998 | MACHALA 

72641|PICARDI S.A. 26| 14/07/1995 | GUAYAQUIL | 719 | 20/11/1996 | MACHALA 

75181|MARPACIFICO S.A. 29| 09/08/1995 | GUAYAQUIL | 702 | 07/06/1996 | MACHALA               U
R
 
O
R
O
 
O
R
 
O
R
A
R
 

  
  

QUE la Unidad Jurídica de esta Intendencia mediante oficio No. SC.IM.UJ.05.22 de 

24 de Enero de 2005, ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que 

disponga la cancelación de la inscripción de las compañías enunciadas en el 

considerando anterior en los Registros Mercantiles pertinentes, una vez que considera 

que se ha cumplido con los requisitos legales respectivos. 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resoluciones No. ADM-03090 de 26 de marzo del 2003; y, 

ADM.03168 de 7 de mayo del 2003.



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de la inscripción de las 
compañías citadas en el segundo considerando de esta resolución 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil del 
cantón Machala y los señores Registradores de la Propiedad de los cantones enunciados 
en el segundo considerando de esta resolución: a) Cancelen la inscripción de las 

compañías prenombradas, en los Registros Mercantiles a su cargo; y, b) Pongan las 

notas de referencia que dispone el inciso primero del Artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de 
Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que los Notarios de los cantones 
mencionados en el segundo considerando de esta resolución, tomen nota de esta 
cancelación al margen de las matrices de la escritura pública de constitución. Cumplido 
sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutadas las formalidades citadas en los 
artículos anteriores, la persona responsable de la unidad de Registro de Sociedades de la 
Intendencia de Compañías de Machala, proceda a dar de baja de sus registros a las 
Compañías materia de esta resolución. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la 
Delegación del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de Machala, a 

24 de Enero de 200 

  

      O MALDONADO 
NDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHADA—_ o. 

LRL/JEO 
05.EN.18


